
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1 del 03/01/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento in concessione onerosa dei locali aziendali da destinare ad attività di bar presso l’A.O.R.N.
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta _ CIG ZD93D55F0D - liquidazione compensi commissione di
gara.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento in concessione onerosa dei locali aziendali da destinare ad attività di bar presso
l’A.O.R.N.  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di  Caserta  _  CIG  ZD93D55F0D  -  liquidazione  compensi
commissione di gara.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- con delibera n. 1031 del 21/12/2022 questa Amministrazione ha indetto una procedura di gara aperta,

con criterio di aggiudicazione economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento in concessione
quinquennale del servizio bar aziendale presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

- al termine di ricezione delle offerte, ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i, con delibera n.
357 del 20/04/2023, è stata nominata una commissione di gara composta dai componenti di seguito
indicati:
 dott.ssa  Rosa  Santarpia,  Dirigente  Medico,  Direzione  Sanitaria  P.O.  San  Leonardo  di

Castellammare, presso l’Asl Napoli 3 Sud - quale Presidente di gara, 
 arch. Fabio De Luca, Dirigente presso l’Asl Napoli 2 Nord, quale componente esterno della

commissione di gara,
 arch.  Valerio  Scozzafava  Collaboratore  tecnico  professionale,  presso  A.O.R.N.  di  Caserta,

quale componente interno della commissione di gara; 
- la suddetta procedura di gara si è conclusa con l’esclusione degli operatori economici partecipanti,

per mancanza/difformità dei requisiti di partecipazione, pertanto, con delibera n. 554 del 08/06/2023
veniva indetta una nuova procedura di gara, del tipo aperta, con criterio di aggiudicazione dell’offerta
sempre economicamente più vantaggiosa;

Considerato 
- il lavoro svolto dalla commissione di gara nominata con delibera n. 357 del 20/04/2023;
- che anche per  la  seconda procedura di  gara,  indetta con delibera  n.  554 del  08/06/2023,  è stato

necessario nominare una commissione, ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i;
- che il disciplinare non è stato modificato nella sua articolazione principale, pertanto, con delibera n.

694 del 24/07/2023, è stata riconfermata la medesima commissione di gara;

Rilevato che
- la summenzionata commissione ha ultimato il suo lavoro, come risulta da verbali allegati al presente

atto determinativo;

Visto
- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,
- D. M. Economia, del 12 febbraio 2018 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 88 del 16 aprile 2018,

“Determinazione della tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e
relativi compensi”;

- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità vigente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Accertato che
- la  presente proposta di  determinazione è  formulata  previa istruttoria ed estensione conformi  alla

normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

1. LIQUIDARE la somma complessiva di 9.080,00 Euro, così ripartita:  

 € 4.200,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%), a favore della Dott.ssa Rosa Santarpia,

come da ricevuta compenso per prestazione occasionale relativa alle attività svolte, in qualità di

Presidente  di  gara,  nelle  due  procedure  indette  rispettivamente  con  delibera  n.  1031  del

21/12/2022 e n.  554 del 08/06/2023, afferenti  alla concessione del  servizio di  cui  in oggetto,

allegata al presente atto;

 €  4.880,00  (incluso  iva  al  22%),  a  favore  dell’arch.  Fabio  De  Luca,  come  da  fattura  n.

1300000437 del 29/11/2023 emessa da A.S.L. Napoli 2 Nord e presente sul gestionale SAP, per le

attività svolte in qualità di componente della Commissione di gara nelle due procedure indette

rispettivamente con delibera n. 1031 del 21/12/2022 e n. 554 del 08/06/2023, relativamente alla

concessione del servizio di cui in oggetto;    

2. IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  9.080,00,  sul  c.e.  n.  5090301103  –  compensi  per

partecipazioni e commissioni, come da delibere n. 1031 del 21/12/2022 e n. 554 del 08/06/2023;

3. AUTORIZZARE la U.O.C.  Gestione Economico- Finanziaria all’emissione dei relativi ordinativi di

pagamento, come innanzi liquidato (si allega dichiarazione dei flussi ai sensi della L.136/2010 della

dott.ssa Rosa Santarpia);

4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC

Gestione Economico Finanziaria per l’esecuzione; 

     Il Collaboratore Tecnico Professionale
             Arch. Valerio Scozzafava

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
          Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento in concessione onerosa dei locali aziendali da destinare ad attività di bar presso l’A.O.R.N. Sant’Anna e San
Sebastiano di Caserta _ CIG ZD93D55F0D - liquidazione compensi commissione di gara.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€9.080,00

27/12/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-03T10:31:24+0100
	EDUARDO CHIANESE




